
 
 

Na temelju Članka 30., stavak 1, točka 7 Statuta Hrvatskog meteorološkog društva, Skupština 

Društva na svojoj redovnoj sjednici održanoj 15. svibnja 2019. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

O PRIZNANJIMA HRVATSKOG METEOROLOŠKOG DRUŠTVA 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se vrste priznanja Hrvatskog meteorološkog društva (dalje: Društvo), 

uvjeti za njihovo stjecanje i način dodjeljivanja. 

Članak 2. 

Priznanja Hrvatskog meteorološkog društva dodjeljuju se za posebno zalaganje u radu Društva, 

promicanje i populariziranje atmosferskih znanosti, a posebno meteorologije te postignute uspjehe 

i rezultate rada na polju meteorologije. 

Priznanja se dodjeljuju članovima Društva i studentima meteorologije. 

Članak 3. 

Priznanja Hrvatskog meteorološkog društva su: 

 priznanje studentu meteorologije 

 priznanje mladom meteorologu 

 priznanje za životno djelo 

 priznanje za značajan doprinos razvitku i radu Društva 

 priznanje za značajan doprinos razvitku i popularizaciji meteorološke struke. 

Članak 4. 

Tiskani oblik priznanja mora sadržavati naziv i logo Društva, naziv priznanja i ime nosioca priznanja. 

Osim tiskanog oblika, priznanje može uključivati i financijsku nagradu kao npr. plaćenu godišnju 

članarinu, plaćeni izlet u organizaciji Društva i slično. 

Članak 5. 

Priznanja se dodjeljuju jednom godišnje na prijedlog jednog ili više članova Društva. 

Prijedlog treba sadržavati kratku biografiju kandidata, opis njegove znanstvene i stručne aktivnosti 

te osvrt na njegovo djelovanje vezano za meteorologiju i Hrvatsko meteorološko društvo. 

Prijedlog treba poslati elektronskom poštom na: info@meteohmd.hr. 



 
 

Članak 6. 

Kriteriji za stjecanje priznanja su: 

 sudjelovanje u organizaciji i provođenju aktivnosti Društva 

 dugogodišnji rad u razvoju meteorologije 

 znanstveni i stručni doprinos meteorološkoj struci 

 publiciranje znanstvenih, stručnih i popularnih članaka s temama vezanim za meteorologiju 

i doprinos izdavačkoj djelatnosti Društva 

 doprinos u edukaciji (obveznoj i dodatnoj) meteorološkog osoblja  

 rad na promociji, popularizaciji i afirmaciji meteorologije u javnosti i zaštiti struke 

 doprinos međunarodnoj suradnji i suradnji s drugim bliskim ili primijenjenim strukama 

 posebno isticanje studenta meteorologije, duljina trajanja studija i ostvareni prosjek, 

najbolji diplomski rad na godini, Rektorova nagrada 

 gornja dobna granica od navršenih 35 godina za mladog meteorologa. 

Članak 7. 

Upravni odbor Društva razmatra pristigle prijedloge za priznanja i glasanjem na svojoj sjednici 

donosi konačnu odluku o dobitnicima priznanja vodeći se navedenim kriterijima. 

U jednoj godini može se dodijeliti samo jedno priznanje iz određene kategorije. 

U jednoj godini nije obvezna dodjela priznanja iz svih kategorija. 

Priznanja se dodjeljuju na svečanosti obilježavanja Svjetskog meteorološkog dana ili na sjednici 

Skupštine Društva. 

Članak 8. 

Informacije o dobitnicima priznanja uz kratka obrazloženja objavljuju se na mrežnim stranicama 

Društva. 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnim stranicama Hrvatskog 

meteorološkog društva. 

 

 
        Predsjednik HMD-a: 

         
        dr. sc. Antun Marki 


